
Filozofická fakulta UHK 
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

Sídlo fakulty: Nám. Svobody 331, Hradec Králové 

www.uhk.cz/ff 

 

 

Akademický senát Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové 

 

 
Zápis z 37. zasedání AS FF UHK ze dne 8. 2. 2012 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

 

Přítomni:  
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., Mgr. Ondřej Švec, Ph.D., doc. PhDr. Věra 

Němečková, Ph.D., PhDr. Jan Mervart, Ph.D., PhDr. Milan Slezák, Ph.D., PhDr. et Mgr. 

Jakub Zouhar, Ph.D., Bc. Martin Petrus, Marie Krystýnová, Bc. Vít Prousek, Jana Kudrnová 

 

Hosté: dr. Grulich, dr. Dočekalová, dr. Štěpán 

 

Omluveni: Ondřej Slavík 

  

Program:  
 

1) volba předsednictva AS FF UHK 

2) harmonogram zasedání AS FF UHK  

3) disciplinární komise  

4) evaluace 

 

 

Jednání zahájila dr. Springerová, jež dle VJŘ předala slovo a vedení zasedání doc. 

Němečkové. 

 

Ad 1/  Volba předsednictva AS FF UHK 

 

Doc Němečková na úvod seznámila přítomné senátory s čl. 3 Volebního a jednacího řádu AS 

FF UHK. 

V diskuzi byla navržena na předsedkyni AS FF UHK dr. Springerová, která nabídku přijala. 

Do komise pro sčítání hlasů pro volby předsedy AS FF UHK byl ze studentské komory 

nominován Bc. Vít Prousek a za zaměstnaneckou komoru Mgr. Ondřej Švec, Ph.D. Nejprve 

proběhlo hlasování o předsednickém postu, které přineslo následující výsledky: 

 

zaměstnanecká komora: 

4 hlasů pro    0 hlasů proti   2 hlasy se zdržely   

 

studentská komora: 

4 hlasy pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel 

 

Předsedkyní AS FF UHK byla zvolena Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 

 

 

Na místopředsedu za akademickou komoru AS FF byl navržen PhDr. Jan Mervart, Ph.D., 

který nabídku přijal. 

 



 2 

Zaměstnanecká komora: 

5 hlasů pro    0 hlasů proti   1 hlas se zdržel   

 

Místopředsedou za akademickou komoru AS FF byl zvolen PhDr. Jan Mervart, Ph.D. 

 

Na místopředsedu za studentskou komoru AS FF byl navržen studentskou komorou stávající 

místopředseda Bc. Martin Petrus, nabídku přijal. 

Studentská komora: 

3 hlasy pro    0 hlasů proti   1 hlas se zdržel 

 

Místopředsedou za studentskou komoru AS FF byl zvolen Bc. Martin Petrus. 

 

 

Ad 2/  Harmonogram zasedání AS FF UHK 

 

Na návrh studentské komory byl zařazen bod - Harmonogram zasedání AS FF UHK, který 

byl v diskuzi projednán. Po debatě byl nalezen konsensus, že zasedání senátu se bude obvykle 

konat (v případě potřeby projednání materiálů) první středu v měsíci. Došlo ke schválení 

dalšího předběžného termínu zasedání AS FF na den 7. 3. 2012 od 14 hodin. 
 

 

 

Ad 3/  Disciplinární komise FF UHK 

 

Předsedkyně AS dr. Springerová předala slovo proděkance dr. Dočekalové, která seznámila 

senátory s návrhem složení disciplinární komise. Podklady na složení navrhli vedoucí 

pracovišť FF a studenti. 

 

Akademičtí pracovníci 

PhDr. Marie Bahenská, Ph.D. (Historický ústav) 

Mgr. Ladislav Koreň, Ph.D. (Katedra filozofie a společenských věd) 

PhDr. Kamil Švec (Katedra politologie) 

Studenti 

Bc. Josef Kindl (NMgr. Historie a NMgr. Archivnictví) 

Michal Severa (Archivnictví-historie) 

Martin Schmiedl (Politologie) 

 

Zaměstnanecká komora: 

6 hlasů pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel   

Studentská komora: 

4 hlasy pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel 

 

Jednohlasně byla schválena navržená disciplinární komise FF UHK. 

 

 

Ad 4/ Evaluace 

 

Na návrh studentské komory byl zařazen tento bod jednání, přičemž SK především chtěla znát 

způsob a proces vyhodnocování výsledků evaluačních formulářů. Předsedkyně AS dr. 

Springerová předala slovo proděkance dr. Dočekalové, která AS FF UHK podrobně seznámila 

s procesem vyhodnocování evaluačních formulářů. 



 3 

Dr. Dočekalová dále připravila materiály, v nichž vycházela z tabulek vypracovaných 

referentkami jednotlivých pracovišť, které mají za úkol zpracovávat papírové evaluační 

formuláře. Paní proděkanka dr. Dočekalová vysvětlila, že při hodnocení 2,5 a výše si vždy od 

vedoucích kateder vyžádá celé obálky s evaluacemi k nahlédnutí a vyhodnotí je. Součástí 

procesu vyhodnocování evaluací má být i interakce mezi vyučujícím a vedoucím katedry. 

Tento způsob hodnocení však není na FF UHK nijak formalizován. Velká diskuze poté 

vznikla nad tématem, zda dělat evaluace v papírové podobě nebo elektronicky. Zásadním 

problémem se ukázala býti zejména návratnost evaluací, pokud by měly být činěny v e-

podobě. 

 

Ad 5/  Různé 

 

Děkan dr. Grulich informoval přítomné senátory, že chce navrhnout prof. PhDr. Františka 

Musila, CSc. na medaili nebo ocenění za odvedenou práci.  

Prof. Musil má zásluhy, že Filozofická fakulta Univerzity Hradec Králové úspěšně obhájila 

habilitační řízení v oboru České a československé dějiny, titul docenta bude moci udělovat až 

do roku 2019. Nově má Filozofická fakulta právo vykonávat řízení ke jmenování profesorem 

v oboru České a československé dějiny.  

 

   

Závěrem přijal AS FF UHK následující usnesení: 

 

AS FF UHK na svém 37. zasedání zvolil nové předsednictvo AS FF UHK, předsedkyní AS 

FF byla zvolena Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., místopředsedu za akademickou 

komoru AS FF PhDr. Jan Mervart, Ph.D. a místopředsedu za studentskou komoru AS FF  Bc. 

Martin Petrus. AS FF UHK dále schválil termín svého 38. zasedání na den 7. 3. 2012. 

V neposlední řadě AS FF UHK schválil Disciplinární komisi FF UHK a projednal bod 

týkající se evaluací. 

   

Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 

 

Zaměstnanecká komora: 

6 hlasů pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel   

 

Studentská komora: 

4 hlasy pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel  

   

 

 

 

    

                      Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 

                 předsedkyně AS FF UHK 

 

 

 

Zapsala: Jitka Arnoštová 

 


